

DZIENNIK ŁÓDZKI

Międzynarodowa narada partii komunistycznych i robotniczych zakończyła obrady

- Uchwalenie dalszych dokumentów
Podpisanie komunikatu końcowego

WE WTOREK, 17 CZERWCA O GODZINIE 10 PO RAZ OSTATNIE ZAPELNIŁA SIĘ SALA GIEORGIEWSKA WIELKIEGO PALACU KREMLOWSKIEGO W MOSKWIE...

Odezwe narady partii komunistycznych i robotniczych w związku z 100 rocznicą urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina czytaj na str 2

Z KOLEI - W NIEZWYKLE UROCZYSTEJ I PODNIOSŁEJ ATMOSFERZE - DELEGACJE PODPISUJĄ ZASADNICZY DOKUMENT NARADY MOSKIEWSKIEJ ZATYTULOWANY: "ZADANIA WALKI Z IMPERIALIZMEM NA OBECNYM ETAPIE I JEDNOŚĆ DZIAŁANIA PARTII KOMUNISTYCZNYCH I ROBOTNICZYCH, JAK RÓWNIEŻ WSZYSTKICH SIŁ ANTYIMPERIALIZYSTYCZNYCH"

Tekst komunikatu publikujemy obok

PO PODPISANIU GŁÓWNEGO DOKUMENTU ZATWIERDZONY ZOSTAŁ TEKST KOMUNIKATU KOŃCOWEGO NARADY, KTÓRA OBRADOWAŁA W MOSKWIE W DNIACH OD 5 DO 17 CZERWCA 1969 ROKU.

ZEBRANI POSTANAWIAJĄ ROZESŁAĆ MATERIAŁY I DOKUMENTY NARADY WSZYSTKIM PARTIOM KOMUNISTYCZNYM I ROBOTNICZYM CAŁEGO ŚWIATA, NIEZALEŻNIE OD TEGO, CZY BYŁY ONE OBECNE NA NARADZIE MOSKIEWSKIEJ.

„Do zobaczenia za rok” Międzynarodowe Targi Poznańskie zamknięte

Wczoraj o godz. 18 dźwięk syren u setek klaksonów samochodowych oznajmił, że tegoroczne...

ne. XXXVIII z kolei Międzynarodowe Targi Poznańskie zostały zamknięte. Z głównego masztu - nad pawilonem centralnym - spłynęła w dół biało-czerwona flaga, która powiewała tu przez 10 pełnych dni.

Targi zwiedziło łącznie niewiele mniej niż czterysta tysięcy osób, w tym bardzo wielu inżynierów i techników oraz fachowców różnych dziedzin z całej Polski.

Podobnie jak w latach ubiegłych, teren MTP zwiedziło członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych.

Gościliśmy także wiele osobistości zagranicznych.

Zakończenie wizyty Schuetza w Polsce

W poniedziałek wieczorem po wrócił do Berlina zachodniego burmistrz tego miasta Klaus Schuetz. Jak wiadomo przebywał on z dwudniową wizytą w Polsce.

Nagrody NOT-1969

Jak nas informuje OW NOT zostały już przyznane nagrody Naczelnej Organizacji Technicznej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki w Łodzi i województwie łódzkim w roku 1968. Ogółem przyznano dwie nagrody I stopnia, cztery nagrody II stopnia i 10 wyróżnień.

Nagrody I stopnia przyznano dwóm zespołom: zespołowi pracowników Łódzkiego Zakładu Kserograficznego w Łodzi, w składzie: mgr inż. J. Janikowski, technik A. Jung, mgr inż. B. Margasiński - za opracowanie konstrukcji kserografu KS-4.

Nagrody II stopnia przyznano następującym osobom: Zespołowi pracowników TZW w Tomaszowie Maz. w składzie: inż. J. Słrma, dr inż. Z. Leszczyński, inż. L. Wolski, inż. T. Kurman, inż. J. Kubiśca, mgr J. Strzelecki - za opracowanie metodowej metody produkcji dwusiarceku węgla.

Zespołowi pracowników Łódzkiego Zakładu Zielańskich „Herbapol” w Łodzi w składzie: mgr inż. W. Kwiatkowski i mgr inż. M. Kęblińska - za opracowanie...

W dniu 16 czerwca br. międzynarodowa narada partii komunistycznych i robotniczych uchwaliła apel w obronie pokoju. Tekst tego apelu czytaj na str. 2.

IX Festiwal Filmów Polskich dobiegł końca

Punktualnie o godz. 17 odbyła się uroczystość zakończenia IX Festiwalu Filmów Polskich, oczekiwana i przez łódzkią ekipę z oburzającą emocją. W obecności wiceministra kultury i sztuki Cz. Wiśniewskiego, przewodniczącego jury odczytuje werdykt: Grand Prix „Złotego Łajkonika” - wielką nagrodę ministra kultury i sztuki otrzymuje film: „Nazywa się Białe Rejdy” - K. Gryczelowskiej (WFD) - niezwykle prosty, cenny dokument o tematyce społecznej. Dwa Srebrne Łajkoniki - nagrodę przew. RR m. Krakowa oraz przew. Komitetu do spraw Radia i Telewizji przyznano filmom: „Za naszą i waszą wolność” i „Krzysztof Penderecki” - K. Zanussiego (film telewizyjny). Brązowymi Łajkonikami nagrodzono w kategorii filmów oświatowych - „Niesporczaki” - A. Jaskólskiej (WFO-Łódź), filmów animowanych „Schody” - B. Schabenbecka (Semafor - Łódź) dokumentalnych - „Po prostu żołnierz” - J. Chodkiewicza (Czołowka), w kategorii innych - „Salome” A. Brzozowskiego, film zrealizowany dla TV.

L. WANDER

Groźny pożar w pow. łaskim

W Radocinach pow. Łask w nie ustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar, który pociągnął za sobą 150 tys. zł strat. Spłonęły m. in. 2 obory, 2 stodoły oraz inwentarz żywy. Poszkodowanymi są Jan Gierat, Jan Janos i Władysław Konka. (k)

Komunikat o międzynarodowej naradzie partii komunistycznych i robotniczych

W dniach od 5 do 17 czerwca 1969 r. odbywała się w Moskwie międzynarodowa narada 75 partii komunistycznych i robotniczych. Uczestnicy narady oceniali ją jako wielkie wydarzenie w rozwoju walki przeciwko imperializmowi...

Uczestnicy narady omówili sprawę uczczenia setnej rocznicy urodzin W. I. Lenina i gorąco, z entuzjazmem zaakceptowali odezwę „W związku z 100 rocznicą urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina”.

gotowywania narady, jak też w toku samej narady. Uczestnicy narady wyrazili gotowość dalszego rozszerzania stosunków między partiami komunistycznymi i robotniczymi.

Materiały narady postanowiono przesłać także tym partiom komunistycznym i robotniczym, których przedstawiciele nie brali udziału w jej pracach.

25-letni dorobek dziennikarstwa polskiego Uroczyste plenum ZG SDP w ćwierćwiecze Polski Ludowej

Pod hasłem „Dziennikarze polscy w służbie socjalizmu” obradowało we wtorek w pierwszej sali Teatru Łódzkiego - uroczyste, rozszerzone plenum Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich poświęcone podsumowaniu ćwierćwiecznego dorobku polskiego dziennikarstwa.

porywających zadań budownictwa socjalistycznego. Zebrani wystosowali list do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki.

Obrady ZG PTE

Ocenie dotychczasowej działalności Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w podjęciu realizacji uchwał II Plenum KC PZPR i określeniu zadań w tej dziedzinie na przyszłość - poświęcone były obrady zarządu głównego PTE, które odbyły się we wtorek bm. w Warszawie.

Uroczyste plenum podsumowało dorobek polskich dziennikarzy odbywa się w Lublinie.

Katastrofa tramwajowa w Zgierzu

Wczoraj o godz. 14.30 w Zgierzu na ul. 1 Maja na wydzielonym torowisku tramwaj 45/3, prowadzony przez Kazimierza Kwaśniewskiego uderzył w przy czepie tramwaju 45/2. W wypadku 15 osób doznało lekkich obrażeń ciała.

Przypuszczalnie winę za wypadek ponosi motornicz tramwaju 45/3, który nie zachował należytej odległości między pociągami. (k)

TO, NA CO CZEKALIŚCIE OD DAWNA JUŻ JUTRO RANO WE WSZYSTKICH KIOSKACH „RUCHU” LIT!! LIT!! Łódzki Informator Turystyczny 16 stron

Expose Kiesingera

W dorocznym sprawozdaniu rządu federalnego pod tytułem „sprawozdanie o sytuacji narodu w podzielonych Niemczech” przedstawiono we wtorek na forum Bundestagu, kanclerz zachodniemiecki Kurt Georg Kiesinger wypowiedział się przeciwko uznaniu NRD, zgodnie z prawem międzynarodowym, wyrażając równocześnie gotowość do poprawy stosunków z wszy stkimi narodami Europy wscho dniej, które sobie tego życzą.





